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Är BiBEln En moralisK EllEr musikalisk bok? Jag miss-
tänker att ganska många skulle svara att Bibeln är mer moralisk än 
musikalisk. 

Men om man söker igenom hela Bibeln finns inte ordet moral 
omnämnt på ett enda ställe, däremot står det en hel del om musik 
och lovsång. 

Jag roade mig häromdagen att leta efter olika instrument i 
Bibeln och konstaterade att flöjter, cymbaler, tamburiner, trumpe-
ter, harpor och lyror återkommer på åtskilliga ställen i bibeltexten. 
Anledningen till detta är lovsångens centrala plats i församlingens 
liv. Både i den gammaltestamentliga kontexten, men också i den 
framväxande kristna församlingen. Det var något grundläggande 
och självklart att använda alla de musikaliska gåvor som Gud lagt 
ner i så många människor. 

Det är därför naturligt att vi i Boo församling tycker musiken 
är viktig. I detta nummer av bfn får du som läsare en inblick i den 
musikaliska mångfald som erbjuds i församlingen. Här finns något 
för alla. Allt från de som åker i barnvagn till kyrkan till de som tar 
sig fram med hjälp av rullator.

mED vårEn följEr oCKså KyrKans mest centrala högtid 
– påsken. Under 40 dagar får vi möjlighet att förbereda oss under 
fastan. Den kloke ser till att begränsa alla sina intryck och ta fokus 
på det som är verkligt viktigt i livet. 

För den som är fast i internetberoende är det en utmärkt idé att 
pausa från facebook, twitter, instagram och andra sociala medier. 

Här är kyrkan en fantastisk plats 
att komma till för att få livsrum. 
En oas i tillvaron där vi kan få 
perspektiv på tillvaron tillsam-
mans med våra medmänniskor, 
och få perspektiv på livet med 
Gud. 

Veckan innan påskhelgen firar 
vi palmsöndagen. Den helgdag 
då fariséerna försökte stoppa 
lovsången till Jesus, men fick 
svaret: Jag säger er att om de tiger 
kommer stenarna att ropa! Nu 
hoppas jag att vi slipper några 

om de tiger kommer  
stenarna att ropa…

ropande granitblock i Boo kyrka. Vi vill inte tiga, utan ropa ut 
och lovsjunga: Kristus är uppstånden, ja, han är sannerligen 
uppstånden. 

Varmt välkommen till din kyrka!
HEnriK roos, KyrKoHErDE
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En Kör för alla sinnEn
Boo KAMMArKörSå mycket bättre med  Helena

applåderna har tystnat, musikerna har fått 
blombuketter och kören lämnar koret och 
tar sig ned i kyrkan för att mingla bland 
konsertbesökarna där en känsla av värme 
och glädje möter oss.

Det är en lång resa kören har gjort under femton 
år tillsammans med Helena Engardt som di-
rigent och konstnärlig ledare. Idag är kören en 
sammansvetsad grupp. De flesta har liknande 
musikaliska erfarenheter och kunnande och en 

stark vilja att hela tiden fortsätta utvecklas. På repertoaren finns 
a cappella-musik och större kör- och orkesterverk av både tra-
ditionella och moderna tonsättare. Nyckeln till den musikaliska 
utvecklingen har varit ett idogt och konsekvent arbete och en 
strävan att nå fram till publiken såväl vokalt som känslomässigt 
och upplevelsemässigt. Att bli en kör för alla sinnen!

2015 års första konsert var ett bra exempel på detta. På Tret-
tondagen framförde kören en medeltida julkonsert, som förutom 
sång och musik även innehöll dans och rörelse och där kören var 
iförd dräkter inspirerade av perioden. 

att BEröra. En fråga som kören ständigt jobbar med är: Hur 
kan vi göra våra framträdanden mer angelägna, mer intressanta? 
Hur kan vi bli bättre på att möta ansiktena i bänkraderna? 
Hur blir vi bättre på att beröra? För det är ju i samspelet mel-
lan körsångarna, musikerna, dirigenten - och publiken - som 
skapandet uppstår! Den tanken finns med från allra första början 
då vi närmar oss ett nytt verk. Grunden läggs då vi gemensamt 
läser texten, diskuterar intentionen och skriver in gemensamma 
värdeord. Tanken bakom detta är att alla i kören får samma 
inställning, känsla och uttryck till text och musik. 

så myCKEt BÄttrE. I höstas åkte Boo kammarkör till Got-
land för en lång arbetshelg. Vi bodde på pensionat Grå Gåsen, 
känt från det populära tv-programmet Så mycket bättre. Och allt 
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var verkligen bra! Vacker miljö, god mat och 
ett fantastiskt omhändertagande av värdparet 
Maria och Håkan, de allra bästa förutsättningar 
för att få ut det mesta av de där fyra dagarna i 
september. 

Vi arbetade med det aktiva lyssnandet, att 
anpassa sig till gruppen och samtidigt ta indi-
viduellt ansvar för att levandegöra musiken. Vi 
improviserade en hel del, stod i ring med slutna 
ögon och lät tonernas nyanser och rörelse leda 
oss. Öka lite här, minska lite där, följa tonernas 
rörelse genom tjugo sångares strupar tills den 
blev till en; den gemensamma rena tonen. 

En del av tiden repeterade vi inför Allhel-
gonakonserten då vi skulle sjunga John Rutters 
Requiem tillsammans med kammarorkester 
och sopransolisten Ulla-Carin Börjesdotter. 
Kören har sjungit verket tidigare men den här 
gången ville vi närma oss musiken med en an-
nan hållning, en ny attityd. Tolka verket med 

nya ögon och öron och tillämpa den teknik 
och inställning som vi hade arbetat fram under 
hösten. 

Efter fyra dagar var det ett trött gäng som 
återvände till Stockholm. Tidiga morgnar, 
intensivt arbete och trevliga kvällar hade tagit 
ut sin rätt. Men arbetet var väl utfört under 
Helenas professionella ledning och gav resultat. 
Det fick vi publikens och musikernas svar på 
två månader senare.

KörEn Har gjort Ett flErtal resor 
med framträdanden utomlands. Prag, Valencia, 
Cannes, Wien är några städer i vars katedraler 
vi har sjungit. Senaste konsert resan gick till 
Vitryssland 2012. Tack vare ett samarbete med 
den vitryska kören Concordia fick vi tillträde 
till det annars slutna landet. Resan blev ett 
minne för livet. 

Lika kallt som vädret var, lika varmt blev 
mottagandet av våra värdar och av publiken vid 
vår stora konsert på Operan i Minsk. Efteråt 
bjöds vi på en festmåltid i en vacker sal där 
borden stod överdådigt uppdukade. Samtalen 
stapplade fram på knackig engelska men med 
musikens gemensamma språk överbryggades 
svårigheterna. 

På Nationaldagen var vi inbjudna 
att sjunga på svenska ambassaden i Minsk. 
Efter vårt framträdande höll ambassadören 
Stefan Eriksson ett tal på vitryska för de cirka 

fem hundra gästerna. Iförd leksandsdräkt. Bara 
två månader senare tvingades han lämna landet 
efter anklagelser från vitryska regimen om 
alltför täta kontakter med oppositionen.

årEts HöjDpunKt men också stora utma-
ning är Johannespassionen. Repetitionerna är i 
full gång sedan ett par månader och vi ser med 
spänning fram emot att få framföra verket för 
första gången i Boo Kyrka. 

Johannespassionen uruppfördes i Leipzig 
1724 men glömdes bort i och med Bachs död 
1750 och blev liggande ända fram till 1829, då 
Felix Mendelssohn på nytt kunde framföra det-
ta verk, vilket blev början på en Bach-renässans. 
Första gången Johannespassionen framfördes 
i Sverige var 1898 med Wilhelm Stenhammar 
som dirigent. En passion är en skildring i sång 
och musik av händelserna under påskveckan, en 
tonsättning av Kristi lidande som det beskrivs 
i Bibeln. 

nytt namn. Vi markerar nya tider och har 
bytt namn från Boo Cantabile till Boo kammar-
kör. Begreppet kammarkör är något svävande, 
men ofta är formatet relativt behändigt, och 
man arbetar på en hög ambitionsnivå gällande 
både repertoar, röster och körklang. 

Det lilla formatet ställer höga krav på 
sångarna eftersom ensemblen blir mer sårbar 
ju färre man är. I Boo Kammarkör är vi drygt 
20 körsångare fördelade på åtta stämmor. Kör-
typen fick sitt genombrott i Sverige 1945 med 
Eric Ericsons Kammarkör. Utmärkande för 
körtypen är ofta att repertoaren huvudsakligen 
består av västerländsk konstmusik. 

tExt: åsa KÄllén-linDH

veckans höjdpunkt  
Torsdagar kl 19.00. Vi övar i Kyrkans hus i 
orminge. Det är alltid lika roligt att träffa 
sina körkompisar. Gemenskapen, värmen 
och skratten, det goda fikat och sången! – 
torsdagar är bäst!

nya sångare  
Vi är alltid intresserade av fler duktiga och 
engagerade sångare. om du önskar söka till 
kören är du välkommen att kontakta vår 
körledare för provsjungning. 

Läs mer på vår hemsida  
www.bookammarkor.se

 

foto: vEroniCa myHrström foto: vEroniCa myHrström

söndag 8 mars kl. 18 i Boo kyrka  
konsert.  

johannespassionen av j.s. Bach  
Boo kammarkör med solister och orkester. 
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– alla Barn Är vÄlKomna tillsammans 
med sina föräldrar för att sjunga, klappa och 
leka, säger Therése Hamber som tillsammans 
med Frida Lennartsson håller i Klapp & klang 
i Kyrkans hus och Kummelnäs kapell. 

En torsdag i januari är det ett skönt myl-
ler i Mariasalen i Kyrkans hus när Therése 
drar igång den första gruppen för dagen. Det 
trummas, rasslas och gnags på maracasägg och 
barnen lär sig upptäcka var näsa och öra sitter. 
Efter en stund sveper den regnbågsfärgade 
tältduken in. Storögt följer barnen färgernas 

rörelser. Det är mycket för sinnena att ta in. 
Är man inte mer än några månader gammal är 
därför en halvtimme en alldeles lagom dos. Och 
utanför väntar nästa grupp på att få komma in. 

Några av deltagarna beger sig hemåt, andra 
fortsätter dagen med ett besök på Öppna för-
skolan som ligger vägg i vägg i Kyrkans hus.

– Jag tycker det är så häftigt att se hur 
barnen lever med i det vi gör, trots att det är så 
små, säger Therése som varit med så länge att 
hon följt barn från Klapp & klang, via Musikle-
kis, in i församlingens olika körer. 

Det är med Klapp & klang allt börjar! 
om man med allt menar musik, och 
då musiklivet i Boo församling. Klapp 
& klang är sångsamlingen för de allra 
minsta barnen, 0-2 år. 

Klapp  
& klang

– Då kan man verkligen tala om att Klapp 
& klang är grunden för den övriga musiken i 
församlingen, avslutar hon.  

tExt oCH foto: CHristEr Engström

Klapp & Klang 
Barn 0-2 år. Vi sjunger, spelar rytminstru-
ment och dansar. Fika till självkostnadspris, 
ingen anmälan behövs. Info: Therése Hamber

Kyrkans hus, Orminge C: 
To 9.30-10, 10 mån-2 år 
To 10.30-11, 0-10 mån 
Sista för terminen 21 maj

Kummelnäs kapell: 
Ti 9.30-10, för dig 0-2 år. Därefter lek och 
fika till 11.30. 
Sista för terminen 19 maj

foto: vEroniCa myHrström
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från 1 mars i år tas KollEKt upp i 
samband med dopgudstjänster i Boo kyrka i 
form av en bössa vid utgången. 

Behållningen går till projektet ”Mentor Mot-
hers” i Sydafrika, Etiopien och Swaziland, där 
barn och deras mammor får stöd från andra 
mammor i samma område. Detta betyder en 
dokumenterad minskning av barnadödligheten i 
dessa länder.

gEnom att minsKa fattigDom och 
ge fler människor möjlighet att försörja sig 
minskar hungern.

När kvinnor får en inkomst och deras 
ställning stärks minskar inte bara den egna 
familjens hunger. Ofta påverkas hela samhället 
positivt, jämställdhet och samarbete ökar och 
fler barn får gå i skola.

Allt extremare väder förstör skördar och 
orsakar missväxt. Det drabbar självförsörjande 
jordbrukare hårdast, och riskerar att männ-
iskor som redan lever på gränsen inte längre 
kan försörja sig.

fastEKampanjEn pågår 15 februari till 
29 mars. Målet är att samla in 35 miljoner kro-
nor till Svenska kyrkans internationella arbete!

Gåvorna används till:

•	 Mikrolån	som	ger	människor	chans	att	låna	
pengar och starta verksamhet för att försörja 
sig.
•	 Utbildning	som	ger	småbönder	kunskap	hur	
de kan odla så att de får större skördar, få mat 
för dagen och ett överskott till skola, hälsovård 
och annat.
•	 Toaletter	som	minskar	dödliga	sjukdomar	
och ger friskare barn som orkar gå i skolan.
•	 Matpaket	som	behövs	när	krisen	är	som	
störst och hungern som värst.

Du Kan sms:a Din gåva
Idag lever 800 miljoner människor utan till-
räckligt med mat. Kvinnor och flickor drabbas 
hårdast. Dela med dig och utrota hungern. 
sms:a:a HungEr  till 72905 och ge 50 kr 
till utbildning, lån och sparande samt hållbara 
jordbruksmetoder. Tack för din gåva.

Kort & gott

Köp prästost för gatubarnen i Manila

Fastekampanjen  
bekämpar hungern  
med din hjälp

vi upprEpar förra årEts suCCé och säljer 
prästost till förmån för Svenska kyrkans arbete för 
gatubarnen i Manila, Filippinerna. Coop skänker 
osten och våra präster sköter försäljningen. 

Ditt bidrag gör en stor och viktig skillnad! Svenska 
kyrkan ger stöd till mat och husrum, trygghet och 
utbildning till gatubarn genom lokala organisatio-
ner. Du kan läsa mer om Manilaprojektet på www.
svenskakyrkan.se/p135  

Försäljning sker hos Coop i orminge C, fredag 27 
mars kl 13-20

Sing for Joy 15 mars

mED stor glÄDjE oCH stoltHEt 
mottog Boo församling precis innan jul beske-
det att vi är godkända för Miljödiplomering 
fas 1. I förra numret av BFN (dec -14) berät-
tade vi om vårt systematiska arbete för att bli 
diplomerade av Stockholms stift. 

Du är välkommen att vara med vid diplome-
ringen. I samband med att vi firar Miljömässa 
söndag 15 mars kl 11.00 så medverkar stiftets 
miljösamordnare Margareta Nordström, samt 
många av dem som varit involverade i diplome-
ringsarbetet i församlingen. 

Miljömässa firar  
församlingens miljö-
diplomering

Kollekt för mödrar  
i Afrika vid våra dop-
gudstjänster

mED EngagEmang oCH stort hjärta 
för gospel startade Jacob Borgenstierna en 
kör för föräldrarna på Johannes Petri skola. 
Vi har nu förmånen att få ha kören med i 
vårens gospelmässa. Missa inte att vara med 
på denna glädjefyllda gudstjänst och sjunga 
tillsammans med kören!

Kyrkans hus, söndag 15 mars kl 18.00.  
öppen övning för alla 16.00-17.30.
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Hon har kallats Ängeln på 
Malmskillnadsgatan, Mor-
san, Tummelisa, Mamma, 
Stålmormor... 

Smeknamnen på henne 
är många när hon så gott som varje fredag, 
sedan mitten av 90-talet, har funnits på Malm-
skillnadsgatan för att bjuda de prostituerade på 
kaffe, smörgåsar, O’boy och ett lyssnande öra. 
Mer än beundransvärt av någon som snart ska 
fylla åttio år.

Elise är en ängel på  
malmskillnadsgatan
söndagen den 19 april kommer Elise lindqvist från st: Clara kyrka 
till samling vid brunnen i Kyrkans hus. 

Elises eget liv började med en trasig 
uppväxt. Därefter följde många år av våld, 
missbruk och några års prostitution, så hon vet 
mer än väl vad sina ”skyddslingar” på Malm-
skillnadsgatan går igenom. 

för ElisE Kom vÄnDpunKtEn vid 
58 års ålder. Hon var då kraftigt nedgången 
och på remiss från en läkare, kom hon till ett 
kristet behandlingshem. Till en början trodde 
hon att hon hade hamnat på ett dårhus, men 

det var ändå där hon skulle komma att 
möta Jesus.

Mötet blev livsomvälvande, och led-
de Elise till S:ta Clara kyrka vid T-cen-
tralen, mitt i Stockholms citybetong. 
När hon kom till tro stod det klart att 
det var just där hon skulle vara – hos 
tjejerna på Malmskillnadsgatan.

Sedan dess har hon engagerat sig i 
de prostituerades situation. Hon och 
de andra frivilliga står där i ur och 
skur varje fredagskväll, timme ut och 
timme in. Ibland utan mer än en nick 
och ett flyktigt leende från någon av de 
kvinnor som tar en mugg varm dryck. 
Andra stannar och pratar länge.

Hösten 2013 kom  hennes själv-
biografi Ängeln på Malmskillnads-
gatan ut, skriven i samarbete med 
Dagen-medarbetaren Antima Linjer. 
I samband med boksläppet uppmärk-
sammades hennes arbete på Malm-
skillnadsgatan och hon medverkade 
ibland annat TV-programmet Skavlan.

I augusti 2012 var Elise värd för 
Sommar i P1.

vÄlKommEn på en inspirerande 
kväll som bjuder på både tårar och 
förlösande skratt.

”när hon kom till tro stod 
det klart att det var just  

där hon skulle vara  
– hos tjejerna på  

malmskillnadsgatan”

Elise Lindqvists trasiga uppväxt följdes av många år av våld, 
missbruk och prostitution. Hon känner väl till vad hennes 
”skyddslingar” på Malmskillnadsgatan tvingas leva med. 

samling viD BrunnEn

med Elise Lindqvist

Söndag 19 april kl. 18 i Kyrkans hus
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Bfn-KryssEt

LöSNINGEN TILL 
BFN-KrySSET 1/15 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 4 
maj 2015. Adress: BFN, 
Box 3, 132 21 Saltsjö-
Boo. Det går också bra 
att lämna lösningen till 
Kyrkans hus i orminge 
centrum. Ange BFN-
krysset på kuvertet. De 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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KonstruKtör: gull-Britt norling
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 våra förtroEnDEvalDa Har orDEt

KEnnEtH HErtzman och Bo 
Norinder är förtroendevalda för 
nya nomineringsgruppen Borgerligt 
alternativ i Boo församling som fick 
hela 37,5% av rösterna i kyrkovalet. 
Stärkta av förtroendet stämmer de 
här av vad de hittills åstadkommit 
kring några av punkterna i valpro-
grammet, efter drygt ett år i tjänst.

En församling med uthålligt god 
ekonomi  
Bo: Vi har tidigt tagit initiativ till 
att åstadkomma en tydlig kopp-
ling mellan församlingens vision, 
inriktning/mål, budget och verksam-
hetsplan. Därför har vi med stort 
engagemang under kyrkoherdens 
ledning bidragit till att skapa vår nya 
församlingsinstruktion fin som ett 

övergripande måldokument som ger 
en fast grund för den kopplingen. 
Här har vi även fått gehör för en 
förändring av budgetprocessen. Alla 
som bidragit i arbetet med vår nya 
fin kan känna stolthet över att 
Stockholms stift lyft fram den som 
ett föredöme.

Ansvarsfullt nyttjande av mark och 
byggnader
KEnnEtH: Vi har initierat en total 
översyn och värdering av försam-
lingens tillgångar samt åtaganden i 
gällande arrendeavtal. Detta för att 
ge kyrkorådet/styrelsen ett relevant 
beslutsunderlag inför framtiden.

Ett gudstjänstliv som utvecklas
Bo: Vi har tidigt signalerat att vi 
vill delta i församlingsbygget genom 

gudstjänstutveckling där per-
sonal, förtroendevalda och 
gudstjänstbesökare bjuds in 
att delta. Detta har vi fått 
gehör för och vi kommer nu 
främst genom vårt engage-
mang i framtidsutskottet, 
utifrån vår fin, delta i den 
processen under kyrkoher-
dens ledning.

Slutligen
KEnnEtH  & Bo: Vi vill även 
framöver initiera och delta i projekt 
där vi tillsammans med personal och 
församlingsbor formar byggstenar 
till vårt fortsatta församlingsbygge.

Du som vill delta i detta tillsammans 
med oss är varmt välkommen!

Vi vill utveckla församlingen

Bo norinDEr
Borgerligt alternativ 

ordinarie ledamot 
070-652 10 15

KEnnEtH HErtzman
Kyrkorådets 1:e vice ordf  

Borgerligt alternativ 
076-847 39 43

  ANMÄLAN oM INTrÄDE I SVENSKA KyrKAN

Du som inte ännu är medlem i svenska kyrkan kan bli det nu! 
som medlem stödjer du bland annat vårt arbete för barnfamiljer 
och ungdomar i Boo församling. 

Bli medlem i Svenska kyrkan!

Skicka blanketten till: Boo församling, Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo. 

Du kan också kontakta oss på e-post boo.forsamling@svenskakyrkan.se eller ringa expeditionen på 08-747 66 00.

För- och efternamn .................................................................................................................................................................................................

Personnummer ........................................................................................................................................................................................................

Adress ........................................................................................................................................................................................................................
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nyanställda i församlingen
vi välkomnar vår nya personal timmy ullhag och tove fylking.  
Här presenterar de sig själva. 

namn:Timmy Ullhag

ålDEr:26

familj: Sambo med Viktorija och två barn,  
Maximilian och Vincent.

i  Boo församling kommer jag att jobba 
med barn och unga i församlingen. Allt ifrån 
öppen förskola till äldre ungdomar och guds-
tjänst. 

varför Boo församling: Vi sökte oss 
hem till Stockholm igen efter att ha bott i Var-
berg i 5 år. Jag sökte en tjänst i Boo församling, 
som verkade på hemsida och i församlingsblad, 
vara en trevlig församling att jobba i. När jag 
då fick samtalet från kyrkoherden att jag fick 
tjänst i församlingen blev jag superglad! Jag 
brinner verkligen för barn- och ungdomsverk-
samhet och gudstjänst och jag känner att jag 
har mycket att tillföra i Boo och att Boo har 
mycket att ge tillbaka till mig.

DEt Har jag gjort tiDigarE: Min resa 
inom kyrkan startade i och med min konfirma-
tion. Ända sen dess har jag framför allt jobbat 
med konfirmand och ungdom i olika försam-
lingar runt om i Sveriges avlånga land.

fritiD: Jag tillbringar så mycket tid som möjligt 
med mina underbara barn. Jag älskar musik och 
spelar ett flertal instrument med gitarr som 
huvudinstrument. På kvällen sätter vi oss gärna 
ned med ett brädspel.

namn: Tove Fylking

ålDEr: 32

familj: Fästmannen Christopher och dottern 
Nickie.

i  Boo församling arbetar jag med fantas-
tiska medarbetare som pedagog i verksamheter 
som rör barn och unga. Tillsammans skapar 
vi viktiga möten, roliga sångstunder, kreativt 
skapande och fina gudstjänster.

varför Boo församling: I min framtids-
vision har jag alltid skymtat församlingsarbete, 
så länge jag kan minnas. Därför kändes det som 
ett kall när min vän och gamla ungdomsledare 
tipsade mig om att söka den utlysta tjänsten. 
Att det blev Boo församling ser jag som ett pri-
vilegium. Här har jag redan lärt mig så mycket 
och känner även att jag är behövd.

DEt Har jag gjort tiDigarE: Jag har 
studerat allt från teater och sång till pedagogik 
och hälsopromotion. 

fritiD: Jag är otroligt familjekär och tiden till-
sammans med min familj prioriteras alltid först 
och främst. Vi har lyckats hitta vårt paradis på 
jorden, hemmet är väldigt viktigt för oss. Där 
finner vi vårt lugn bland syrener, sjöutsikt och 
fågelsång. Det är livskvalité för mig att känna 
att man ordentligt kan landa var dag.

vi prEsEntErar HÄr DEn rÄtta 
lösningen av korsordet i Bfn 4/14 och säger 
grattis till krysslösarna Henrik Sundström, 
Janecke Bergh samt Karin Lindström, samtliga 
från Saltsjö-Boo.
Ni får ett presentkort på posten som gäller i 
vår rättvisemärkta butik. 

Krysslösning 4/2014

ormingekarnevalen 
– och drop in-dop!
årEts KarnEval går av stapEln fre-
dag 29 och lördag 30 maj. Boo församling finns 
självklart på plats på karnevalsområdet. Kom 
och träffa oss! Se hemsidan för tider.

Samtidigt bjuder vi in till drop-in-dop. Det ska 
vara enkelt att låta sig eller sitt barn döpas! 
Det behöver inte innebära att man bjuder in 
hela släkten och ställer till kalas. Kom bara 
som du är. Resten ordnar vi. Här finns en präst, 
musiker, dopklänning och tårta. 

Kyrkans hus lördag 30 maj kl. 11-14
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Sö 8 mars kl. 11 OBS! i Kyrkans 
hus Högmässa Sandra Signars-
dotter

Sö 15 mars kl. 11 i Boo kyrka 
Miljömässa Lennart Siverbo, Anna 
Geijer Lindgren. Kören Cantiga.

Sön 15 mars kl. 18 OBS! i Kyrkans 
hus Gospelmässa Kören Sing for 
Joy, Jacob Borgenstierna, Sandra 
Signarsdotter, Henrik roos. Väl-
kommen att öva inför och delta i 
konserten 16-17.30!

Sö 22 mars kl. 11 i Boo kyrka 
Temamässa Eva Broo, Andreas 
Nerelius. Nonakören.

Palmsöndagen 29 mars kl. 11 i Boo 
kyrka Gudstjänst med stora och 
små. Familjedag med bibelutdelning.  
Anna Geijer Lindgren, Sandra Sig-
narsdotter. Körerna Tersen, Kvinten 
och Musiklekis.

Sun 29 maaliskuuta klo 14 Kirkon 
talolla Suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen

Sö 12 april kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Anna Geijer Lindgren, 
Lennart Siverbo.

Sö 19 april kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Lennart Siverbo, Sandra 
Signarsdotter. Nonakören. Gideoni-
terna medverkar.

Sö 26 april kl. 11 OBS! i Kyrkans hus 
Mässa med stora och små Anna 
Geijer Lindgren, Andreas Nerelius.

Su 26 huhtikuuta klo. 14 Kirkon 
talolla Suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen

Sö 3 maj kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Henrik roos, Eva Broo. 
Körgrupp ur Boo Kammarkör.

gudstjänster & konserter

från fastan till midsommar
gudstjänster

Sö 8 mars kl. 18 i Boo kyrka  
Konsert. Johannespassionen av J.S. 
Bach Boo Kammarkör med solister 
och orkester. 

Ti 7 april kl. 13 i Kyrkans hus 
Lunchkonsert Sandra Signarsdot-
ter och Michael Weiter framför 
en musikalisk blandning av svenska 
klassiker, operaarior och jazz. Fri 
entré

Ti 14 april kl. 13 i Kyrkans hus  
Vårkonsert med Boofinkarna  
Dir: Margareta Stripple Drakenberg

Sö 10 maj kl. 19 i Boo kyrka 
Vårkonsert med kören Vokalen 
Dir: Margareta Stripple Drakenberg

Ti 19 maj kl. 13 i Kyrkans hus 
Konsert med Nonakören 
Dir: Helena Engardt

Su 31 toukokuuta klo. 15 Kirkon 
talolla Kevätkonsertti Mirja Hak-
karainen

Sö 31 maj kl. 19 i Ceremonilokalen 
Duvan Konsert med Boo Kammar-
kör Dir: Helena Engardt

on 3 juni kl. 19 i Boo kyrka 
Sommarkonsert Körerna Septi-
men, Cantiga och Kvinten. Jacob 
Molander, piano. oskar Schönning, 
kontrabas. Dir: Therése Hamber

Sö 21 juni kl 19 i Boo kapell 
Musik i sommarkvällen

konserter 

Sö 10 maj kl. 11 i Boo kyrka 
Söndagsmässa Anna Geijer Lind-
gren, Sandra Signarsdotter. Kören 
Septimen och Kvinten.

Kristi himmelsfärds dag, to 14 maj 
kl. 9 i Växthuset vid Boo Gård. 
Friluftsgudstjänst Eva Broo

Sö 17 maj kl. 11 i Boo kyrka  
Mässa med konfirmation Lennart 
Siverbo

Pingstdagen, sö 24 maj kl. 11 i Boo 
kyrka Gudstjänst med stora och 

små Anna Geijer Lindgren, Sandra 
Signarsdotter. Kören Tersen och 
Musiklekis. 

Annandag pingst, må 25 maj kl. 
19.30 i Ceremonilokalen Duvan 
Musikgudstjänst Henrik roos. 
Kören Sing for Joy.

Sö 31 maj kl. 11 i Boo kyrka Hög-
mässa Andreas Nerelius, Eva Broo. 

Lö 6 juni kl. 11 i Boo kyrka  
Mässa med konfirmation. Åsa och 
Lennart Siverbo

Eventuella programändringar

hittar du på hemsidan 

www.booforsamling.se 

Må 30 mars kl. 8.30 i Kyrkans hus 
Passionsandakt Henrik roos

Ti 31 mars kl. 8.30 i Kyrkans hus 
Passionsandakt Sandra Signars-
dotter

on 1 april kl. 8.30 i Kyrkans hus 
Passionsmässa Andreas Nerelius

Skärtorsdagen 2 april kl. 19 i Boo 
kyrka Skärtorsdagsmässa Anna 
Geijer Lindgren. Sandra Signars-
dotter. Cello: Anders Modigh.

Långfredagen 3 april kl. 11 i Boo 
kyrka. Långfredagsgudstjänst Eva 
Broo, Boo Kammarkör

Lö 4 april kl. 23 i Boo kyrka  
Påsknattsmässsa Andreas Nere-
lius, Lennart Siverbo. Efter mässan 
uppståndelsemingel i kyrksalen 
med kakor och sött vin.

Påskdagen 5 april kl. 11 i Boo 
kyrka Påskdagsmässa Henrik 
roos, Sandra Signarsdotter.  
Kören Vokalen 

Annandag påsk 6 april kl. 11 OBS! 
i Boo kapell Högmässa Len-
nart Siverbo. Körerna Cantiga 
och Septimen under ledning av 
Therése Hamber.

påsk i boo Församling

Sö 7 juni kl. 11 i Boo kyrka 
Mässa med konfirmation Andreas 
Nerelius, Anna Geijer Lindgren

Sö 14 juni kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa

Midsommardagen, lö 20 juni kl. 11 i 
Ceremonilokalen Duvan  
Gudstjänst

Sön 21 juni kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa
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KyrKan Är öppEn
Boo kyrka är öppen on-fr 9-15, 
lö-sö i samband med gudstjänster, 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
Kyrkans hus, växel, reception och 
café är öppet: må, ti, to kl 9-12 och 
13-16, on 13–16, fr 9–12

guDstjÄnstEr
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i Boo kyrka 
kl.11. Kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida: 
www.booforsamling.se.

morgonmÄssa
Onsdagar kl. 8.30 firar vi mässa i 
Kyrkans hus. 

ungDomsmÄssa
En tisdag i månaden firar vi Ung-
domsmässa i Kyrkans hus kl. 19. Se 
affischer och predikotur för mer 
info.

KyrKtaxi
Alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i Kyrkans hus.

mötesPlatser

tisDagssoppa
Soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. Ti kl. 12. Pris 30 kr.  
Sista soppan för våren 2 juni. Som-
marens sillunch börjar 16 juni.

rEgnBågEn
Aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, Kompassen och Ametisten 

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

På gång i församlingen

i samarbete med

m.fl: 26/3, 16/4, 21/5. Info: Birgitta 
rönnqvist, el Catarina Carneheim.

KyrKliga arBEtsKrEtsEn
Arbetskretsen träffas må kl. 12 
(ojämna v). Sista arbetskretsen för 
våren 18 maj.

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset Kir-
kon talolla, orminge C, 29/3, 26/4 
klo14. Kevätkonsertti 31/5 klo.15. 
Keskustelupiiri Kirkon talolla klo 13: 
19/3, 9/4, 23/4, 21/5

trÄffar för DaglEDiga
Torsdagar kl. 14. Pris: 30 kr.   
Vårens träffar: 12/3, 26/3, 16/4, 7/5, 
28/5

oasEn
En mötesplats för dig som lever i 
en utsatt tillvaro. Möjlighet att äta 
något till symbolisk kostnad. Vi är 
också behjälpliga i kontakter med 
myndigheter och liknande. Ti kl 13-
14.30 Info: Birgitta rönnqvist. Sista 
oasen för våren 2 juni.

samling viD BrunnEn
Möt Elise Lindqvist (se mer s. 12) 
Söndag 19 april kl. 18 i Kyrkans hus

kropp ocH själ

EnsKilDa samtal
Behöver du någon att tala med? I 
enskilda samtal med en präst eller 
diakon kan du prata om allt. Sam-
talen är kostnadsfria. Den du talar 
med har tystnadsplikt. Tidsbeställ-
ning: 08-747 66 00 (vx Boo försam-
ling). Jourhavande präst tel 112.

sorgEgrupp
Samtalscirkel för den som har mist 
en anhörig med möjlighet att ut-
byta tankar och dela erfarenheter i 
sorgen. Info: Catarina Carneheim. 

må Bra-gruppEn
Kom och gå med oss i blandad ter-
räng. Vi avslutar med fika och sam-
tal. Måndagar kl.10, samling Kyrkans 
hus. Ingen föranmälan krävs. Info: 
Catarina Carneheim. Sista prome-
naden för våren 8 juni.

Drömgrupp
Vi tolkar varandras drömmar enligt 
en väl beprövad metod. To kl.19: 
12/3, 16/4. Info: Lennart Siverbo

sEnior-qigong
Ti kl.11 i Kyrkans hus. Ej 14 april. 
Sista för i vår 2 juni. Info: Eva Broo.

öppEn qigong-trÄning 
jiCHu gong
on kl.18. Varannan onsdag, jämna 
veckor tom 18/3, därefter ojämna 
veckor: 8/4, 22/4, 6/5, 20/5. Info: Eva 
Broo.  

frigöranDE anDning
Friskvårdsmetod för kropp och själ. 
Gruppandning on kl.18.45: För att 
andas i grupp krävs först ett enskilt 
samtal. Tidsbokning för samtal/an-
mälan till gruppandning: Eva Broo.  
Varannan onsdag, jämna veckor 
tom 18/3, därefter ojämna veckor: 
8/4, 22/4, 6/5, 20/5.

frisKvårD för par-
rElationEr 
Vi samtalar om relationer och 
kommunikation. Intresseanmälan: 
Sophie Sköldeberg.

mEDitation EllEr KristEn  
DjupmEDitation
Vi sitter oss till stillhet. öppet för 
alla trosinriktningar. Inga förkunska-
per krävs. Varannan tisdag, ojämna 
v. kl. 19 i Kyrkans hus. Efter påsk 
jämna veckor. Info: Lennart Siverbo. 
Sista gången för terminen 12 maj.

andlig fördjuPning

BiBElstuDium 
Vi studerar boken ”Varför ska man 
tro på Gud?” av Timothy Keller, 
präst i församlingen redeemer 
på Manhattan i New york. Varan-
nan torsdag, jämna v. kl. 19. Info: 
Lennart Siverbo. Efter påsk ojämna 
veckor. Sista gången för terminen 
21 maj.

ignatiansK-inspirEraD 
anDligHEt  
Samtal och bibelmeditation i 
ignatiansk tradition. Info: Eva Broo. 
Kostnadsfritt.  
Varannan måndag, jämna v. Slutar 
25 maj. 
Fortsättningsgruppen träffas följande 
tisdagar kl. 18: 10/3, 7/4, 5/5.
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barn ocH ungdoms-
VerksamHet

KyrKans öppna för-
sKola
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. Fika till 
självkostnadspris. Ingen anmälan 
behövs. 

I Kyrkans hus:  
Ti 9-11.30, sångstund kl 9.30  
on13.30-15.30, sångstund kl 14  
To 9-11.30.  
Fr 9-11.30, sångstund 9.30. Syskon-
pyssel 10.30  
Info: Alexandra Hjelm.  
Sista för terminen, v. 22

I Kummelnäs kapell  
Må 9-11.30 samt 13.30-15.30, 
sångstund 9.30 & 14.  
Ti 9-11.30 samt 13.30-15.30, 
sångstund kl 14.  
To 13.30-15.30, sångstund kl 14. 
Fr9-11.30, sångstund kl 9.30.  
Info: Frida Lennartsson  
Påskuppehåll v. 14. Sista för termi-
nen, v. 22

minstingEn
En grupp för de allra minsta bar-
nen tillsammans med förälder. Vi 
träffas 6 gånger och samtalar om 
förlossning, amning, sömn, dop och 
föräldrarelationen. Må kl.10-12.  
Ny grupp startar 13 april, barn 
födda jan-april 2015. Info och 
anmälan: Alexandra Hjelm

miniorEr
För dig i årskurs 1-3. Vi lagar och 
äter middag och hittar på roliga 
saker som spel, pyssel, film och 
skapande. Må kl 16.30-18.30. Kost-
nadsfritt. Anmälan behövs! Info och 

BarnKörEr.  
Tersen 7-9 år Må kl.16.45-17.30 Anmälan: Therése Hamber

Diskantkören Kvinten 10-12 år Må kl. 15.30-16.30 Anmälan: Therése 
Hamber

ungDomsKörEr. 
Septimen Kör för dig 13-18 år. Inga förkunskaper krävs. Gospel, 
pop samt enklare klassisk musik. on. kl. 17.30-18.45 Anmälan: Therése 
Hamber

Cantiga Kör för dig som vill satsa mer och är 18+! All slags musik  
men med tyngdpunkt på klassiskt. Körvana krävs. on kl.19-20.30. 
Anmälan: Therése Hamber

vuxEnKörEr
Nonakören Damkör på dagtid. Ti kl.13-15. Helena Engardt

Vokalen Blandad vuxenkör. Ti kl.19-21. Margareta Stripple Drakenberg. 

Boo Kammarkör För dig med körvana. To kl.19-21.30. Helena Engardt 
www.bookammarkor.se 

Boofinkarna (60+) Onsdagar kl. 14.30-15.30. Därefter fika! Kontakt: 
Margareta Stripple Drakenberg

Alla körer övar i Kyrkans hus.

Körsång

anmälan: Alexandra Hjelm. Påskup-
pehåll v.14. Sista för terminen, v. 22

Klapp & Klang 
Barn 0-2 år. Vi sjunger, spelar 
rytminstrument och dansar. Fika 
till självkostnadspris, ingen anmälan 
behövs. Info: Therése Hamber

Kyrkans hus, Orminge C: 
To 9.30-10, 10 mån-2 år 
To 10.30-11, 0-10 mån 
Sista för terminen 21 maj

Kummelnäs kapell:

Ti 9.30-10, för dig 0-2 år. Därefter 
lek och fika till 11.30. 
Sista för terminen 19 maj

musiKlEKis
Barn i åldrarna 4-6 år. Vi sjunger, 
dansar och spelar rytminstrument. 
Info och anmälan: Therése Hamber. 
Avslutning sön 24 maj

Kyrkans hus, Orminge C: 
on 16.15-16.45 

Kummelnäs kapell: 
To kl 15.30-16

ungDomsKvÄll
Mötesplats för ungdomar, från 
13 år. Vi firar mässa och har olika 
program. Ti kl. 16.30-20. Info: Jens 
Wallin. Påskuppehåll v. 14. Sista för 
terminen v. 22

rEC.
För tjejer och killar 10-12 år. Gillar 
du skapande och film är det här 
gruppen för dig. To kl. 15.30-17.30. 
Se mer info på hemsidan. Anmälan: 
Timmy Ullhag. Start v.10

sCoutErna
För dig som är 7-12 år. Som scout 
gör man en massa olika saker, allt 
från att lära sig att vara en bra 
kompis till att göra upp eld.  
Plats: Arbetsgården/scoutstugan.  
on kl.18-19.30. Info och anmälan: 
Daniel rosenfors. Start v 3. Påsk-
uppehåll v.14. Sista för terminen 
v. 20

stöDgrupp för Barn 
oCH unga i sorg
Har du förlorat en nära anhörig? 
I våra stödgrupper för barn och 
ungdomar får du träffa andra med 
liknande erfarenheter. Ny grupp 
startar 19 mars. Info: Sophie Sköl-
deberg. 

Konfirmation
Vill du veta mer? Hör av dig till 
Andreas Nerelius 08-747 66 39 

pop- & roCKgrupp
Under uppstart. Info och anmälan: 
Hampus Eriksson. 

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

På gång i församlingen
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kyrkans Hus  
Besöksadress: Utövägen 4, orminge C  
Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo  
08-747 66 00, kl 8-17. Kyrkans hus, reception 
och café är öppet: må, ti, to kl 9-12 och 13-16, 
on 13-16, fr 9-12. Fax: 715 93 14 
Bokning: 08-747 66 01 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se 

boo kyrka Boo kyrkväg 8. Kyrkan är öppen 
on - fr kl. 9 -15, lö-sö i smb med gudstjänster

kummelnäs kapell  
Kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

scoutstugan Kummelnäsvägen

Präster
Kyrkoherde Henrik roos 08-747 66 06,  
henrik.roos@svenskakyrkan.se

Komminister eva broo 08-747 66 10,  
eva.broo@svenskakyrkan.se

Komminister mirja Hakkarainen, finsktalande 
08-747 66 07 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

Komminister lennart siverbo 08-747 66 09, 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Komminister mi cedergren Helén 
tjänstledig

Komminister andreas nerelius 08-747 66 39, 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Komminister anna geijer lindgren 08- 
747 66 34, anna.geijerlindgren@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt sandra signarsdotter  
08-747 69 05,  
sandra.signarsdotter@svenskakyrkan.se

diakoner
Verksamhetschef birgitta rönnqvist 
08-747 66 11,  
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

catarina carneheim 08-747 66 23 
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

emma norling 08-747 66 13 
emma.norling@svenskakyrkan.se

sophie sköldeberg 08-747 66 12 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

christin brandhammar 08-747 66 03 
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

ny diakon 08-747 66 xx 
ny.diakon@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker
Verksamhetschef Helena engardt organist 
08-747 66 18, helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor michael weiter 08-747 66 19 
michael.weiter@svenskakyrkan.se

Kantor margareta stripple drakenberg 
08-747 66 38  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

Körledare therése Hamber, 08-747 66 14 
therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer
christer engström 08-747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

mimmi kvist 08-747 69 11 
mimmi.kvist@svenskakyrkan.se

VerksamHet För 0–18 år
Verksamhetschef andreas nerelius 
08-747 66 39,  
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Pedagoger
anna-stina persson 08-747 66 31 
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

Hampus eriksson 08-747 66 16, 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

daniel rosenfors 08-747 69 06  
daniel.rosenfors@svenskakyrkan.se

jens wallin 08-747 69 07 
jens.wallin@svenskakyrkan.se

Frida lennartsson 08-747 66 21 
frida.lennartsson@svenskakyrkan.se

timmy ullhag 08-747 66 08 
timmy.ullhag@svenskakyrkan.se

Hanna bjärenstam föräldraledig

Fritidsledare, barntimmeledare
alexandra Hjelm 08-747 66 35 
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

tove Fylking 08-747 66 32 
tove.fylking@svenskakyrkan.se

carita ahlsved

Fanny nordberg föräldraledig

kansli
Administrativ chef öjving svensson  
08-747 66 02, ojving.svensson@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig lotta Frohm lindberg  
08-747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföring och bokning  
sonia gunnarsdotter 08-747 66 28 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

Kansliassistent maja brantås 08-747 69 01 
maja.brantas@svenskakyrkan.se

reception
cathrin dahlblom olsson, 08-747 66 36  
cathrin.dahlblom@svenskakyrkan.se

Vaktmästeri
jan johansson 08-747 66 24 
jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

susanne ellestad 08-747 66 15 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

kent svensson 08-747 66 20 
kent.svensson2@svenskakyrkan.se

ove olsson 08-747 66 33 
ove.olsson@svenskakyrkan.se

serVice
Husmor annika borg 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor anki sundberg 08-747 66 37  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare lena lundqvist 08-747 69 04 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare sanom eriksson 08-747 69 03 

kyrkogårdsFörValtningen
Boo kyrkväg 13, 08-747 69 00

Kyrkogårdschef ivar Fors 08-747 66 22,  
kl. 9-11, fax: 08-715 93 16  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent catrin malmsjö ström 
08-747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Arbetsledare, kyrkogården Håkan Hedin,  
08-747 66 25, hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare lotta ekholm,  
08-747 69 02, lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare thomas Holmberg  
gorgén 08-747 66 25  
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

förtroendevalda 2014 –2017

Fullmäktige

ordf lotta sjöman (PoSK) 070-678 01 23

1:e vice ordf daniel costa (S) 073-973 26 91

2:e vice ordf ingmar berthelsen (BA) 070-
295 63 10 

kyrkoråd

ordf margareta Huzelius (S) 070-571 24 76

1:e vice ordf kenneth Hertzman (BA) 076-
847 39 43

2:e vice ordf jim persson (PoSK) 070-
214 11 34

adresser ocH teleFonnummer
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Vi jobbar mot ett tydligt mål, 
konserten eller gudstjänsten, vilket 
skapar ett fokus. Efter en stund 
in på körrepet har man glömt 
det jobbiga på jobbet eller andra 
bekymmer och man är ”här och 
nu” i körbubblan. Den här effekten 
”drabbar” både kör och körledare, 
det går inte att vara någon annan-
stans. Tiden flyger iväg när man 
koncentrerar sig och vill att stäm-
man ska sitta, uttrycket bli bra och 
att sången ska låta vackert! 

Att sjunga ger energi och den 
glädje man kan känna efter en 
lyckad konsert är svår att beskriva, 
man får en adrenalinkick som man 
vill uppleva igen och igen! Har du 
en gång väl börjat sjunga i kör så är 
du fast, ”en gång körsångare, alltid 
körsångare!” Förhoppningsvis har 
man också kunnat beröra åhörarna 
med orden och musiken och får 
respons tillbaka. 

som KörsångarE följEr 
man med i kyrkoåret, musiken 
och texten är vald efter den tid på 
året som vi befinner oss i. En stor 
del av körarbetet är att välja rätt 
typ av musik och text till de olika 
gudstjänsterna och konserterna. 
Ett requiem görs i första hand 
i allhelgonatid, Mariamusik på 
Mariasöndagarna och passions-

först som sist

varje röst 
är viktig  
i en kör
vi KörlEDarE får ofta höra 
att kören betyder så mycket för 
dem som sjunger. Till kören söker 
man för att man vill sjunga, och/
eller för att man vet att körsång 
är hälsosamt eller kanske för att 
få nya vänner. Kombinationen 
av ett starkt gemensamt intresse, 
den sociala samvaron och själva 
sjungandet (den fysiska aspek-
ten) påverkar både kropp och själ 
positivt. Dessutom möts man som 
körsångare på lika villkor oavsett 
bakgrund och oavsett vem du är. 

Att vara körledare är så mycket 
mer än att studera in musik. Vi 
har förmånen att följa människor 
genom livet, från barn genom tonår 
upp till vuxen ålder med allt vad 
det innebär. Men även att få vara 
med genom både glädje och sorg. 
Särskilt då, när en människa går 
igenom svårigheter ser man vad 
körgemenskapen betyder. Inte bara 
det som vi ofta hör om ”sångens 
läkande kraft” utan sammanhåll-
ningen som kan bli i en kör. För 
varje röst är viktig och inte då bara 
med sin sång utan med sin person. 
Många korister stannar många år i 
församlingens körer och som kör-
ledare utvecklas man tillsammans 
med kören, det blir ett tätt samspel 
både med människorna och i det 
musikaliska arbetet.

musik under fastan. Musiken 
förstärker upplevelsen och ett 
requiem i en vanlig konsertsal ger 
inte samma andliga upplevelse som 
när det görs i kyrkan. Lokalen och 
symbolerna förstärker upplevelsen, 
komponenterna bildar en helhet 
som bidrar till den egna upplevel-
sen både andligt och musikaliskt 
under en gudstjänst eller konsert. 

Är det tråkigt att sjunga psal-
mer och kyrkomusik? Nej tvärtom! 
Musik som sångarna känner igen 
är den musik som är lättast att ta 
till sig vare sig det är en psalm eller 
en schlagerlåt. Det handlar om att 
musikminnet lockar fram minnen, 
känslor och associationer. 

Många tror att ungdomar bara 
vill sjunga det som de lyssnar på 
hemma men vår erfarenhet är att 
ungdomar gillar all typ av musik 
när de börjar känna igen sången. 
Psalmer, visor, klassiskt, pop… 
allt funkar som går att sjunga till. 
Inte så sällan väcks intresset för 
den klassiska musiken då man lär 
känna det tonspråket. 

Snart är vi på väg in i fasteti-
den. På fastlagssöndagen sjunger 
vi psalmen: ”Se vi går upp till 
Jerusalem”. Tonspråket ändras, 
många av sångerna går i moll och 
vi förbereder oss inför långfreda-
gen. I kyrkorna framförs de stora 

passionerna, Passionsberättelser av 
bl a Matteus och Johannes som har 
blivit stora musikaliska verk. 

På långfredagen blir det a 
cappella sång, inga instrument 
används i gudstjänsten för att 
symbolisera sorgen. Det kan kän-
nas dystert men följer man med 
i kyrkoåret så ser man återigen 
hur musiken förstärker ordet och 
körsångarna vill sjunga både under 
den tyngre fastetiden och på upp-
ståndelsens dag, påskdagen.

”Jag är så trött och stressad och 
hade egentligen inte tänkt komma 
ikväll”, kan man få höra som körle-
dare. Men så kommer fortsättning-
en ”Fast jag är så glad att jag gjorde 
det för nu när jag sjungit mår jag så 
mycket bättre.”

KörlEDarna gEnom  
HElEna EngarDt


